
ARMANDO EMILIO DE LA PAZ SILLAS
7.74 kW 16 de Julio de 2024

PDBT 485220400411

2,089 kWh $ 10,899

13 2,162 kWh $83

99.24 % BIMESTRE $ 10,816

$65,392.00 MXN $498.00 MXN $64,894.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.3 AÑOS 595 W 13 36.4 m 2 $ 121,535.94

TASA INTERNA DE
RETORNO

333.7 %



Propuesta 1 16 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240007

ARMANDO EMILIO DE LA PAZ SILLAS  

13 Canadian Solar PV Module 595W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 MONITOREO DTU LITE

1 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

4 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

13 ESTRUCTURA HIERRO Y ALUMINIO

1 MATERIAL ELECTRICO

13 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD)

Subtotal $ 121,535.94

IVA $ 19,445.75

TOTAL (MXN) $ 140,981.69



1 $ 65,392.00 $ 498.00 $ 121,535.94 $ 64,894.00 $ 186,429.94 $ 45,448.25

2 $ 67,353.76 $ 512.94 $ 0.00 $ 66,840.82 $ 66,840.82 $ 112,289.07

3 $ 69,374.37 $ 528.33 $ 0.00 $ 68,846.04 $ 68,846.04 $ 181,135.11

4 $ 71,455.60 $ 544.18 $ 0.00 $ 70,911.43 $ 70,911.43 $ 252,046.54

5 $ 73,599.27 $ 560.50 $ 0.00 $ 73,038.77 $ 73,038.77 $ 325,085.31

6 $ 75,807.25 $ 577.32 $ 0.00 $ 75,229.93 $ 75,229.93 $ 400,315.24

7 $ 78,081.47 $ 594.64 $ 0.00 $ 77,486.83 $ 77,486.83 $ 477,802.07

8 $ 80,423.91 $ 612.48 $ 0.00 $ 79,811.43 $ 79,811.43 $ 557,613.50

9 $ 82,836.63 $ 630.85 $ 0.00 $ 82,205.78 $ 82,205.78 $ 639,819.28

10 $ 85,321.73 $ 649.78 $ 0.00 $ 84,671.95 $ 84,671.95 $ 724,491.23

11 $ 87,881.38 $ 669.27 $ 0.00 $ 87,212.11 $ 87,212.11 $ 811,703.34

12 $ 90,517.82 $ 689.35 $ 0.00 $ 89,828.47 $ 89,828.47 $ 901,531.82

13 $ 93,233.36 $ 710.03 $ 0.00 $ 92,523.33 $ 92,523.33 $ 994,055.14

14 $ 96,030.36 $ 731.33 $ 0.00 $ 95,299.03 $ 95,299.03 $ 1,089,354.17

15 $ 98,911.27 $ 753.27 $ 0.00 $ 98,158.00 $ 98,158.00 $ 1,187,512.17

16 $ 101,878.61 $ 775.87 $ 0.00 $ 101,102.74 $ 101,102.74 $ 1,288,614.90

17 $ 104,934.96 $ 799.14 $ 0.00 $ 104,135.82 $ 104,135.82 $ 1,392,750.72

18 $ 108,083.01 $ 823.12 $ 0.00 $ 107,259.89 $ 107,259.89 $ 1,500,010.62

19 $ 111,325.50 $ 847.81 $ 0.00 $ 110,477.69 $ 110,477.69 $ 1,610,488.31

20 $ 114,665.27 $ 873.25 $ 0.00 $ 113,792.02 $ 113,792.02 $ 1,724,280.33

21 $ 118,105.23 $ 899.44 $ 0.00 $ 117,205.78 $ 117,205.78 $ 1,841,486.11

22 $ 121,648.38 $ 926.43 $ 0.00 $ 120,721.96 $ 120,721.96 $ 1,962,208.07

23 $ 125,297.83 $ 954.22 $ 0.00 $ 124,343.61 $ 124,343.61 $ 2,086,551.68

24 $ 129,056.77 $ 982.85 $ 0.00 $ 128,073.92 $ 128,073.92 $ 2,214,625.61

25 $ 132,928.47 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 131,916.14 $ 131,916.14 $ 2,346,541.75



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,121.5 1,182.2 1,352.4 1,337.4 1,404.1 1,174.7 1,108.5 1,073.4 978.0 1,125.2 1,189.0 1,110.4

Consumo actual 936.0 936.0 912.0 912.0 1,012.0 1,012.0 1,060.5 1,060.5 1,127.0 1,127.0 1,218.5 1,218.5


